בכל אחד מהסיפורים מתברר מחדש, בדרך המוזיקה, שאידיאל יישוב הארץ והגשמת כל התקוות אין די בו למלא חלל תרבותי ולשכך כליל את הזיקה

1 ס' יזהר, צדדיים, תל אביב: זמורה ביתן, תשנ"ו-1996.

לארצות המוצא. בכוחה של המוזיקה לחולל תהפוכה ולהפוך את העוֹלָה לגוֹלָה ואת הגוֹלָה למולדת. תחושת הגלות התרבותית המתסכלת של המורה מרוסיה ושל הפסנתרנית מגרמניה מוקרנת לצעירים שכבר גדלו בפרובינציה התרבותית הארץ־ישראלית.

אין זאת אלא שכבר בילדותם היישובית בארץ למדו להתנער מאותם צלילים שנודף מהם ריח יהודי גלותי, אבל נכונים היו להיפתח אל המוזיקה המערבית הגדולה, אף שהייתה גם היא נוכרית והגיעה מאותה אירופה רשעה.³ התקליטייה הקלאסית של הדוד מנתה בעיקר קטעים רומנטיים קצרים ומכמירי לב או קטעים וירטואוזיים, ורסיסי

² ס' יזהר, "חבקוק", סיפורי מישור, תל אביב: זמורה-ביתן, תש"ן-1990. ההפניות בסוגריים בסעיף הזה הן כולן לסיפור זה.

³ בעניין יחס היישוב ל"מוזיקה גלותית" ראו יוסף גולדנברג, "השתקפותה של שלילת הגולה בזמר העברי", קתדרה 111 (ניסן תשס"ד), עמ' 129-148.

אופרה בביצוע קרוזו או שליאפין.